МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.11.2015  № 2113

Мурманск

О проведении проверок пунктов проведения итогового сочинения

(изложения) в Мурманской области в 2015/2016 учебном году

 В рамках осуществления контроля за проведением государственной

итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам среднего

общего образования в 2015/2016 учебном году, в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (далее – Порядок), утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

26.12.2014 № 1400 (в редакции приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.07.2015 № 693), приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 20.10.2015 № 1871 «Об

утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Мурманской области в 2015/2016 учебном году», письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2015

№ 02-448 п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемый график проведения проверок пунктов

проведения итогового сочинения (изложения) в Мурманской области в

2015/2016 учебном году.

 2. Осуществить проверку соблюдения Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) в Мурманской области в 2015/2016 учебном году

членами государственной экзаменационной комиссии Мурманской области и

сотрудниками Министерства в срок до 4 декабря 2015 года включительно.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                           Н.Н. Карпенко